【本件に関する連絡先】

一般社団法人国立大学協会  総務部 前川、相川

〒101-0003 東京都千代田区一ツ橋 2-1-2

        学術総合センター４階

TEL：03-4212-3527 FAX：03-4212-3509

E-mail：seisaku@janu.jp

国大協総務第 119 号

令和 8 年 1 月 28 日

関係者 各位

国立大学協会 政策研究所

所 長  林 佳 世 子

国立大学協会政策研究所 研究会

「令和７年度第 1 回 国立大学協会政策研究所 研究会」の開催について（通知）

平素より、当協会の活動にご協力いただき、ありがとうございます。

このたび、標記研究会について、下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

記

テ ー マ：国立大学法人における寄附金獲得のための新しい制度・スキームに関する調査研究

講  師：川崎 成一 氏（名古屋産業大学 現代ビジネス学部 教授）

川出 真清 氏（日本大学 経済学部 教授）

塙   武郎  氏（専修大学 経済学部 教授）

丸山  和昭 氏（名古屋大学 大学院教育発達科学研究科 准教授）

日  時：令和８年２月１７日（火）14：00～16：10

開 催 方 法：Web 開催（Zoom 会議システム）

参加申込方法：下記 URL より、令和８年２月１６日（月）正午までにお申込みください。

      （URL）https://forms.gle/zHtWEMtNUNRydQEQ6

以上

本講演は、政策研究所の研究「国立大学法人における寄附金獲得のための新しい制度・スキームに関

する調査研究」の成果に基づいて、その一端をご発表いただくものです。

御多忙中恐縮ですが、ぜひ御参加くださいますようお願いいたします。

【 国立大学協会政策研究所 研究会について 】

本研究会は、国立大学協会政策研究所の研究成果の発表を行うことを目的として開催するもので、毎

回テーマを設け、その分野の有識者をお招きし、話題を提供いただきながら意見交換を行います。原則

として国立大学・大学共同利用機関、高等教育関連学会等にも公開するものです。

mailto:seisaku@janu.jp
https://forms.gle/zHtWEMtNUNRydQEQ6

令和7年度第1回　国立大学協会政策研究所研究会　日程表

会場：Web開催（Zoom会議システム）

令和8年2月17日（火）

14:00

14:05

【講演】

「国立大学法人における寄附金獲得のための新しい制度・スキームに関する調査研究」

                       丸山 和昭 氏　（名古屋大学 大学院教育発達科学研究科　准教授）

                       川出 真清 氏　（日本大学 経済学部　教授）

                       川崎 成一 氏　（名古屋産業大学 教授／文部科学省 技術参与

                                　　　　　／東京大学応用資本市場研究センター フェロー ）

                       塙    武郎 氏   （専修大学 経済学部　教授）

16:05
120分（各30分・質疑応答込み）

16:10

【開会挨拶】
国立大学協会専務理事（政策研究所長）

【閉会挨拶】
国立大学協会専務理事（政策研究所長）